MENGENAL TAFSIR AL-AZHAR

A. Biografi Pengarang

1. Riwayat Hidup Hamka

HAMKA adalah kepanjangan dari Haji Abdul Malik Karim Amarrullah,

beliau lahir pada tanggal 16 Februari 1908 M/13 Muharam 1326 H di Sungai

Batang Maninjau Sumatra Barat. Lahir dari keluarga yang taat akan agama,

panggilan Buya diberikan kepadanya karena keluarganya berasal dari

Minangkabau, yang artinya Abi yang dalam Bahasa Arab yang berarti

ayahku atau seseorang yang dihormati.12

Beliau putra dari Dr. H.